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Kulttuuriministeri Tanja Karpelan mukaan
kopiosuojauttujen levyjen ongelma on poistumassa ja tätä
nykyä kopiosuojaus löytyy vain prosentista levyjä.
Taloussanomien selvityksen mukaan viime viikon 20
myydyimmästä cd-levystä ainakin neljä eli 20 prosenttia oli
kopiosuojattuja.

Listalevyissä viime viikkojen osalta kopiosuojattujen levyjen
osuus vaihtelee 10 prosentista jopa 30 prosenttiin.
Viikoittain myydään siis edelleen tuhansia kopiosuojattuja
levyjä.

- Olen saanut ministeriöstä luotettavaa tietoa, että tällä hetkellä
suurimmat levy-yhtiöt eivät käytä uusimmissa julkaisuissaan
ensimmäisen sukupolven kopioinninrajoitustekniikoita.
Myöskään pienimmät yhtiöt eivät käytä näitä tekniikoita, Karpela sanoo.

Gramexin Kaira selvitti

Ministeriön tiedot ja prosenttiosuus ovat hallitusneuvos
Jorma Waldénin mukaan peräisin levyteollisuudesta.
Tekijänoikeusjärjestö Gramexin apulaisjohtaja Lauri Kaira on
tiedustellut levy-yhtiöistä kopiosuojauksen yleisyyttä cd-
levyissä. Kairan prosenttiosuus on sama kuin
opetusministeriön.

Ensimmäisen sukupolven kopiosuojaus tarkoittaa, että cd-
levyn kopioiminen on täysin estetty. Suojauksen
purkaminen onnistuu kuitenkin helposti yleisimmällä
tietokoneen musiikkisoittimilla. Tällöin levyn kappaleet voi
muuttaa missä tahansa mp3-soittimessa toimiviksi.

Toisen sukupolven kopiosuojauksessa cd-levystä voi tehdä
muutaman kopion omaan käyttöönsä, mutta ei mp3-versiota.
Musiikin laatu kuitenkin heikkenee alkuperäisestä cd-levyn
tasosta. Musiikin kuuntelu kannettavassa soittimessa
edellyttää, että soitin tukee suojauksessa käytettyä
käyttöoikeusformaattia.

Nettikaupat pitävät suojauksista

Nykyisen lain mukaan kopiointi ei ole laitonta.
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Lakiesityksen mukaan kopiosuojauksen purkaminen olisi
laitonta, mutta ei rangaistavaa. Poikkeuksena laissa
mainitaan suojauksen purkaminen teoksen katselua tai
kuuntelua varten.

Suomen suurimmat musiikin nettikaupat myyvät ainoastaan
kopiosuojattuja kappaleita, joita ei voi siirtää mp3-muodossa
kannettavaan soittimeen. Lisäksi käytänössä kaikissa dvd-
levyissä on kopiosuojaus.

Karpelan mielestä todellista kopiosuojausongelmaa ei ole.

- Valtaosa, miltei kaikki, cd-levyt ovat sellaisia, joissa ei ole
teknistä suojausta yksityiseen kopiointini. Kun 99 prosenttia
levyistä on vapaasti kopioitavissa ja yhdestäkin prosentista
kopiosuojaus on poistumassa, ei tätä paljon puhuttua
kopiointiongelmaa olisi edes syntymässä, Karpela arvioi.

Kopiosuojauksen purkamisen säilyttäminen laillisena
tarkoittaisi Karpelan mielestä, että laki olisi jo hyväksyttäessä
vanhentunut.

- Jos tekijänoikeuslaki tehtäisiin nyt tämän poistuvan yhden
prosentin mukaan, tekisimme vanhaa lainsäädäntöä, joka ei olisi
tulevaisuuteen katsovaa.

"Virkettä ei voi poistaa"

Alkuperäiseen vuonna 2003 ensi kerran eduskuntaan
tuodussa hallituksen lakiesityksessä ei ollut
kopiosuojauksen kieltävää virkettä. Karpelan mielestä sitä ei voida
eduskunnassa olevasta lakiesityksestä poistaa.

Useat kansanedustajat ovat olleet huolissaan kuluttajien
oikeuksien kaventamisesta, jos kopiointi omaan käyttöön
kriminalisoidaan.

Karpela toi viime perjantaina suureen valiokuntaan
ponsiesityksen, jolla hallitus velvoitettaisiin puuttumaan
asiaan, mikäli kuluttajien oikeudet eivät toteutuisi.

- Minä katson, että lausuma on parempi kuin virkkeen
poistaminen. Jos se virke poistetaan, olisi se direktiivin
vastainen. Komissio kiinnitti ensimmäisessä
lakiehdotuksessa huomiota juuri siihen, että direktiivin
edellyttämä virke puuttui siitä, Karpela sanoo.

Lue myös tutkija Tuomas Myllyn haastattelu
tekijänoikeuslaista ja EU-direktiivin velvoitteista.
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